
  

 

DODATEK Č. 1 KUPNÍ SMLOUVY 
na akci: 

“Dodávka vstřikovacího lisu vč. manipulátoru” 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 

 

Smluvní strany 

Kupující: 

Název:    Plastkon product s.r.o. 

Sídlo:    Hlavní 147, 790 84 Mikulovice 

Zastoupen: Ing. Daniel Hama, BSc. (Hons) David Hama, jednatelé 

IČO: 63321289 

DIČ: CZ63321289 

Bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a.s. 

Číslo účtu:  32863003/2700 

Kontaktní osoba:  Ing. Jaroslav Ševčík 

Telefon:   +420 603 711 887 

E-mail:    jaroslav.sevcik@plastkon.cz 

 

na straně jedné jako „kupující“ 

 

Prodávající:    

Název/obchodní firma:  ENGEL CZ, s.r.o. 

Sídlo:    Baarova 309/18, 140 00, Praha 4 

Kontaktní místo:  Baarova 309/18, 140 00, Praha 4 

Zastoupen:   Ing. Jan Vokál, jednatel 

IČO:    45311510 

DIČ:    CZ45311510 

Zapsán v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C , vložka 8802. 

Bankovní spojení:  Raiffeisenbank, a.s. 

Číslo účtu:  platby v CZK: 101 103 7751/5500, platby v EUR: 101 103 7700/5500 

Kontaktní osoba:  Ing. Andrej Černý, prodej 

Telefon:   +420 602 937 939 

E-mail:    andrej.cerny@engel.at 

      

na straně druhé jako „prodávající“ 

 

 

 

 

 

 

mailto:jaroslav.sevcik@plastkon.cz


 

Dodatek ke kupní smlouvě   strana 2 

I. 

Úvodní ustanovení 

1.1 Smluvní strany se níže uvedeného dne, měsíce a roku dohodly na uzavření dodatku č. 1 (dále jen 

„Dodatek“) ke kupní smlouvě, která mezi nimi byla uzavřena dne 10. 7. 2022 (dále jen „Smlouva“). 

1.2 Smlouva byla uzavřena na základě zadávacího řízení k nadlimitní veřejné zakázce na dodávky s 

názvem „Dodávka vstřikovacího lisu vč. manipulátoru” (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané 

v otevřeném nadlimitním řízení podle ust. § 56 a násl. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 

(dále jen jako „ZZVZ“) a dále v souladu s Pravidly pro výběr dodavatelů a postup dle Pravidel nebo 

Zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „Pravidla“), v rámci 

projektu spolufinancovaného z Operačního programu Technologie a aplikace pro 

konkurenceschopnost, program Úspora energie, výzva I, v rámci projektu s názvem „Snížení 

energetické náročnosti výrobního procesu ve společnosti Plastkon product s.r.o. – 3. projekt“, 

registrační číslo projektu CZ.01.04.01/01/22_006/0002217 (dále jen jako „projekt“), mezi kupujícím, 

jakožto zadavatelem zakázky, a prodávajícím, jakožto vybraným dodavatelem. 

 

II. 

Odůvodnění uzavření dodatku a popis Změn 

2.1 Smluvní strany se vzhledem k povodním v místě plnění, které nastaly od 14. 9. 2024 a odstraňování 

jejichž následků nadále probíhá, dohodli na změně termínu dodání zařízení a poskytnutí 

souvisejícího plnění. Ze strany kupujícího není v důsledku poškození výrobního areálu (místa plnění 

zakázky) zajištěna připravenost místa plnění pro umístění, montáž a uvedení zařízení do plného 

provozu. K výrobnímu areálu jsou nepřístupné příjezdové cesty pro těžkou nákladní dopravu. 

Výrobní areál kupujícího je poničen nánosy bahna, jsou zničené výrobní haly a areál není napojen 

na  elektrickou energii (fotodokumentace archivována). Prodávající je připraven zařízení dodat na 

místo plnění, ale za současných podmínek ve výrobním areálu kupujícího není možné a 

akceptovatelné ze strany kupujícího dodání tohoto zařízení, jeho montáž a uvedení do provozu do 

původního termínu 31. 10. 2024. Ze strany kupujícího musí nejprve dojít k likvidací následků povodní 

a přípravě prostorů pro umístění nového zařízení. 

2.2 Jedná se o změnu závazku ze smlouvy dle § 222 odst. 6 ZZVZ, jejíž potřeba vznikla v důsledku 

okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. 

2.3 Článek III. odst. 3.1 Smlouvy se vzhledem ke vzniklé situaci na straně kupujícího nahrazuje 

následujícím zněním: 

3.1. Prodávající je povinen odevzdat zařízení kupujícímu a provést všechny ostatní činnosti a dodávky, 

které jsou součástí předmětu plnění dle této smlouvy v termínech: 

i. zahájení plnění smlouvy   den následující po podpisu této smlouvy  

ii. dodání zařízení a poskytnutí souvisejícího plnění:  

• kupující na základě připravenosti s umístěním zařízení na místo plnění vyzve 

prodávajícího k dodání zařízení a poskytnutí souvisejícího plnění, 

• dodavatel do 4 týdnů od výzvy kupujícího dodá zařízení a poskytne související 

plnění.     



 

Dodatek ke kupní smlouvě   strana 3 

 

III. 

Ostatní ustanovení 

3.1 Všechna ostatní ustanovení Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem zůstávají v platnosti a účinnosti 

beze změn. 

3.2 Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem 

souhlasí, že dodatek představuje úplnou dohodu mezi smluvními stranami a že dodatek nebyl 

uzavřen v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

3.3 Tento dodatek je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá 

smluvní strana obdrží po jednom z nich. 

3.4 Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. 

 

V Mikulovicích dne:     V Praze dne:   

 

 

………………………………………………… ………………………………………………… 

Ing. Daniel Hama Ing. Jan Vokál 

jednatel       jednatel 

za kupujícího      za prodávajícího   

   

 

 


		2024-10-29T12:29:50+0100
	Ing. Daniel Hama


		2024-10-29T15:42:52+0100
	Ing. Jan Vokál




